проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении перечня случаев и порядка оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить, что случаями оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края являются аварийно-восстановительные работы и мероприятия, связанные с ликвидацией последствий пожаров, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
2. При возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме на территории Петровского городского округа Ставропольского края за счет средств местного бюджета дополнительная помощь на безвозвратной основе оказывается в случае недостаточности средств в фонде капитального ремонта такого многоквартирного дома в объеме, равном разнице между сметной стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в рамках аварийно-восстановительных работ и средствами, находящимися в фонде капитального ремонта такого многоквартирного дома в порядке, определенном положением о резервном фонде администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                           А.И.Бабыкин

Визируют:

Первый заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                 В.П.Сухомлинова

Заместитель начальника отдела
по общественной безопасности,
гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям
и мобилизационной подготовке
администрации Петровского
городского округа Ставропольского края                                     А.А.Денисенко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                         С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                 А.И.Теньков

ïðîåêò

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Светлоград

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ñëó÷àåâ è ïîðÿäêà îêàçàíèÿ íà áåçâîçâðàòíîé

îñíîâå çà ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà äîïîëíèòåëüíîé ïîìîùè ïðè

âîçíèêíîâåíèè íåîòëîæíîé íåîáõîäèìîñòè â ïðîâåäåíèè êàïèòàëüíîãî

ðåìîíòà îáùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ, ðàñïîëîæåííûõ íà

òåððèòîðèè Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

ïóíêòîì 9.3 ÷àñòè 1 ñòàòüè 14

Æèëèùíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

àäìèíèñòðàöèÿ Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî

êðàÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü, ÷òî ñëó÷àÿìè îêàçàíèÿ íà áåçâîçâðàòíîé îñíîâå çà ñ÷åò

ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà äîïîëíèòåëüíîé ïîìîùè ïðè âîçíèêíîâåíèè

íåîòëîæíîé íåîáõîäèìîñòè â ïðîâåäåíèè êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà îáùåãî

èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ

, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè

Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóã

à Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ ÿâëÿþòñÿ à

âàðèéíî

-

âîññòàíîâèòåëüíûå ðàáîòû è ìåðîïðèÿòèÿ, ñâÿçàííûå ñ ëèêâèäàöèåé

ïîñëåäñòâèé ïîæàðîâ, ñòèõèéíûõ áåäñòâèé è äðóãèõ ÷ðåçâû÷àéíûõ

ñèòóàöèé

.

2. Ïðè âîçíèêíîâåíèè

íåîòëîæíîé íåîáõîäèìîñòè â ïðîâåäåíèè

êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà îáùåãî èìóùåñòâà â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå íà

òåððèòîðèè Ïåòðîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ çà ñ÷åò

ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà äîïîëíèòåëüíàÿ ïîìîùü íà áåçâîçâðàòíîé îñíîâå

îêàçûâàåòñÿ â

ñëó÷àå íåäîñòàòî÷íîñòè ñðåäñòâ â ôîíäå êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà

òàêîãî ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà â îáúåìå, ðàâíîì ðàçíèöå ìåæäó ñìåòíîé

ñòîèìîñòüþ óñëóã è (èëè) ðàáîò ïî êàïèòàëüíîìó ðåìîíòó îáùåãî èìóùåñòâà

â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå â ðàìêàõ àâàðèéíî

-

âîññòàíîâèòåëü

íûõ ðàáîò è

ñðåäñòâàìè, íàõîäÿùèìèñÿ â ôîíäå êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà òàêîãî

ìíîãîêâàðòèðíîãî äîìà â ïîðÿäêå, îïðåäåëåííîì

ï

îëîæåíè

åì

î ðåçåðâíîì

ôîíäå àäìèíèñòðàöèè Ïåòðîâñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ

.